
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«  ̂ 2 0 г. г. Назарово №

Об обеспечении комплексной безопасности детей в лагерях с дневным 
пребыванием детей Назаровского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением об Управлении образования 
администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Назаровского района:
1.1. Взять под особый контроль организацию оздоровительной кампании 

детей, в том числе обеспечении безопасности детей во время их пребывания 
в лагере с дневным пребыванием.

1.2. Ознакомить с рекомендациями лиц, ответственных за организацию 
оздоровительной кампании в образовательных учреждениях, согласно 
приложению.

1.3. Провести в лагере с дневным пребыванием детей проверки на 
предмет выявления нарушений требований по обеспечению безопасности 
детей.

1.4. Обеспечить ежедневную передачу информации об аварийных 
ситуациях в электроснабжении и водоснабжении, нарушениях, выявленных 
на пищеблоке, о случаях поступления недоброкачественных продуктов 
питания в лагерь с дневным пребыванием детей, а в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций -  круглосуточно. На основании Порядка 
оперативного информирования органов местного самоуправления 
Назаровского района о состоянии здоровья детей, санитарно- 
эпидемиологическом состоянии объектов отдыха детей Назаровского района 
и их оздоровления в летний период 2015 года, и об иных условиях 
пребывания детей, при возникновении происшествий в организациях, 
оказывающих услуги по отдыху детей и их оздоровлению, в период летней 
оздоровительной кампании, утвержденного приказом Управления 
образования администрации Назаровского района от «14 » 05. 2015г. № 83.



2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управления образования 
администрации Назаровского района Л.Г. Арефьева


